
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

listopad 2013

Informace z radnice

•	 Podle	plánu	byly	zahájeny	práce	na	obnově	úprav-
ny	vody.	Nejdříve	musela	být	instalována	provizorní	
technologie	 filtrace,	 která	 zajistí	 potřebnou	 kvalitu	
vody	 po	 dobu	 obměny	 stávající	 technologie.	 Práce	
jsou	naplánovány	tak,	aby	nemuselo	dojít	k	přeruše-
ní	zásobování	pitnou	vodou.
•	 Pokračují	také	práce	na	rekultivaci	bývalé	skládky	
v	 pískovně	 za	 hřbitovem.	 Navážka	 zeminy	 musela	
být	na	čas	přerušena	z	důvodu	nepříznivého	počasí.	 
Po	jejím	dokončení	bude	následovat	výsadba	nových	
stromů.	 Celkem	 bude	 vysazeno	 550	 javorů	 a	 50	
smrků.
•	 Výstavba	 kanalizace	 v	 ulici	 Školní	 bude	 zahájena	
4.	listopadu.	Akce	si	vyžádá	úplnou	uzavírku	ulice	asi	
na	dva	týdny.	V	trase	kanalizace	vedou	další	inženýr-
ské	sítě	včetně	vysokého	napětí	a	kanalizaci	je	tedy	
nutno	 vést	 středem	komunikace.	 Po	dobu	uzavírky	
povede	objížďka	přes	Panskou	cestu.	Předem	děkuji	

občanům	za	pochopení	a	trpělivost.
•	 Byly	 zřízeny	 dvě	 nové	 plakátovací	 plochy,	 jedna	
na	 sídlišti	 Čs.	 armády,	 druhá	 u	 kulturního	 domu.	
Mělo	by	tak	zmizet	vylepování	plakátů	na	stromy.
•	 V	říjnu	proběhly	dvě	prezentace	o	nákupu	energií	
prostřednictvím	elektronických	aukcí.	O	akce	nebyl	
příliš	velký	zájem,	každé	se	zúčastnilo	pouze	6	osob.
•	 V	pátek	18.	října	jsme	zjistili	krádež	5 ks	litinových	
poklopů	z	kanálových	šachet.	Městu	tak	byla	způso-
bena	škoda	asi	15	tisíc	korun.	Krádež	byla	nahlášena	
policii,	která	poklopy	ještě	týž	den	nalezla	ve	výkup-
ně	 v	 Jindřichově	 Hradci	 a	 hned	 zajistila.	 	 Poklopy	
do	výkupu	prodaly	„místní	firmy“	za	750	korun.
•	 S	 vodáckou	 sezónou	 jsme	 se	 rozloučili	 v	 sobotu	
odpoledne	19.	října	zamčením	řeky	Kamenice,	které	
provedl	starosta	Jarošova	společně	se	starosty	z	Ka-
menice	nad	Lipou	a	Nové	Včelnice.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Informace z 38. veřejného zasedání Zastupitelstva města

Zasedání	 se	konalo	ve	středu	23.	 října	od	19	hodin	
v	zasedací	síni	MěÚ	v	Nové	Včelnici.	Přítomno	bylo	
8	 zastupitelů,	 z	 veřejnosti	 se	 zúčastnili	 3	 občané.	
Po	schválení	programu,	zapisovatelky	a	ověřovatelů	
zápisu,	zastupitelstvo	města	schválilo:

•	 Plán	zimní	údržby	místních	komunikací	a	chodníků	
ve	vlastnictví	Města	Nová	Včelnice;
•	 Rozpočtovou	 změnu	 č.	 8/2013,	 která	 mj.	 počítá	
s	financováním	nákladů	ve	výši	46	000,-	Kč	na	před-
časné	 parlamentní	 volby	 (bude	 kompenzováno	
státem);
•	 Odpis	 nedobytných	 pohledávek	 za	 poplatky	

spojené	 s	 likvidací	odpadů	v	 roce	2011	v	hodnotě	
14	000,-Kč;
•	 Smlouvu	o	podmínkách	poskytnutí	dotace	z	ROP	
Jihozápad	 na	 rekonstrukci	 zahrady	mateřské	 školy.	
Zahájení	prací	se	předpokládá	v	březnu	2014,	dokon-
čení	v	květnu	2015.	Předpokládané	náklady	ve	výši	
4,5	 mil.	 Kč	 by	 měly	 být	 hrazeny	 z	 dotace	 ve	 výši	
92,5%,	zbývajících	7,5%	z	vlastních	prostředků	města;
•	 Obecně	 závaznou	 vyhlášku	 č.	 2/2013	 o	 užívání	
plakátovacích	ploch	v	majetku	města;
•	 Směrnici	č.	3/2013	o	zabezpečení	zákona	o	finanč-
ní	kontrole,	která	nahradila	 již	neaktuální	Kontrolní	
řád	města	Nová	Včelnice	z	roku	2003;



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Město	 Nová	 Včelnice	 získalo	 dotaci	 z	 Operačního	
programu	Životní	prostředí	a	v	současné	době	pro-
bíhají	dokončovací	práce	v	rámci	této	akce.	Skládka	
bude	 zalesněna	 a	 nebude	 možnost	 sem	 již	 vozit	
žádný	odpad.

Rekultivace bývalé skládky 
TKO v Nové Včelnici

Upozornění občanům

Od	4.	do	15.	 listopadu	bude	probíhat	v	ulici	Školní	
akce	Města	Nová	Včelnice	 „Kanalizace	ul.	 Školní	 –	
stoka	A“.	Očekávejte	tedy	prosím	problémový	prů-
jezd	touto	lokalitou.	Děkujeme	za	pochopení.

Zvýšená opatrnost v aleji

Vážení	 občané,	 tímto	 Vás	 žádáme,	 abyste	 nyní	 až	
do	 konce	 listopadu	 2013	 mezi	 9:00	 až	 17:00	 ho-
dinou,	 po	 dobu	 ošetření	 dubové	 aleje	 na	 Panské	
cestě,	 která	 vede	podél	 Paseckého	 rybníka	 a	 dále	
k	 zahrádkářské	 kolonii,	 dbali	 zvýšené	 opatrnosti	
a	 neprocházeli	 místy	 zabezpečenými	 výstražnou	
páskou	pod	ošetřovanými	stromy.	Hrozí	vám	nebez-
pečí	úrazu.	Děkujeme.

Změny v ceníku

Dne	 25.	 9.	 2013	 byl	 usnesením	 číslo	 37/2013/10	
s	 účinnost	 dnem	 11.	 10.	 2013	 schválen	 nový	
Ceník	 služeb,	 úkonů,	 pronájmů	 a	 prodeje	 platný	
v	 městě	 Nová	 Včelnice.	 Jeho	 bližší	 znění	 najdete	
na	 webových	 stránkách	 Města	 Nová	 Včelnice	 –	 
www.vcelnice.cz.	 V	 tomto	 ceníku	 byla	 změněna	
cena	palivového	dřeva.	Cena	měkkého	dřeva	(smrk,	
borovice,	modřín	a	měkké	 listnaté)	 je	600,-	Kč/m³	
a	cena	tvrdého	dřeva	(dub,	buk,	 jasan,	 javor,	akát)	 
je	1	000,-	Kč/	m³,	bříza	je	pak	za	800,-	Kč/m3,	ceny	
jsou	uvedeny	včetně	DPH.

Poděkování

Srdečně	děkuji	 za	hezké	a	milé	blahopřání	 k	mým	
narozeninám	panu	Ing.	Dvořákovi,	starostovi	Nové	
Včelnice.

Jaroslava Pilařová, č. p. 453

Děkuji	 srdečně	 panu	 starostovi	 Karlu	 Dvořákovi	 
za	blahopřání	k	mému	životnímu	výročí.

Padruňková Věra

Zábavné bludiště EKOLAMP

Pomáhejme	 životnímu	 prostředí.	 Vysloužilé	 zářiv-
ky	 do	 koše	 nepatří.	 Obsahují	 malé	 množství	 rtuti	
a	další	recyklovatelné	materiály.	Jejich	místo	je	proto	
na	sběrném	místě	kolektivního	systému	EKOLAMP.	

Sběrná	místa	v	Nové	Včelnici:
Městský	úřad,	Komenského	386
Sběrný	dvůr,	Čechova	499

Soutěž „Poznávání rostlin“ 

Dne	4.	10.	se	na	1.	stupni	ZŠ	konala	soutěž	Poznávání	
rostlin,	které	se	zúčastnilo	45	dětí.	Na	8	stanovištích	
děti	různými	způsoby	rozpoznávaly	většinou	živé	pří-
rodniny		-	houby,	stromy,	květiny,	ovoce	a	zeleninu,	
rostliny	luk	a	zahrad.		Žáci	ze	4.	třídy	velmi	pomohli	
s	průběhem	soutěže.	Všichni	soutěžící	si	vedli	dobře.	
Mezi	 prvňáčky	 svými	 znalostmi	 vynikli	 Miroslav	
Sokol,	 Veronika	 Horká,	 Karolína	 Krejčová	 a	 Matěj	
Novotný.	2.	a	3.	třídu	nejlépe	reprezentovali	Michal	
Šmol,	 Tereza	 Hánová,	 Markéta	 Vacková	 a	 Milan	
Dlouhý.	Nejstaršími	úspěšnými	soutěžícími	byli	Soňa	
Vaníčková,	Adéla	 Sokolová,	 Ester	Koutníková,	 Lucie	
Šmolová	 a	 Tereza	 Urbánková.	 	 Všichni	 účastníci	 si	
odnesli	za	své	znalosti	sladkou	odměnu.

Mgr. Marta Plášilová 
a Mgr. Věra Sokolová

•	 Záměr	 převedení	 přestupkové	 agendy	 pod	 jinou	
obec;
•	 Rozhodnutí	o	přidělení	zakázky	malého	rozsahu	–	
nákup	nového	serveru	pro	městský	úřad	společnosti	
TEXI	Dačice,	s.r.o.	Stávající	server	je	starý	10	let	a	do-
sluhuje,	nový	bude	stát	103	276,-	Kč	včetně	DPH;
•	 Rozhodnutí	o	přidělení	zakázky	malého	rozsahu	–	
pořízení	nového	koberce	do	obřadní	síně	městského	
úřadu.	Koberec	dodá	firma	Jan	Strouhal	z	Rodvínova,	
cena	90	781,-	Kč	včetně	DPH.
•	 Zprostředkovatelskou	 smlouvu	 s	 realitkou	A-City	
RE-MAX	 na	 zprostředkování	 prodeje	 parcel	 v	 ulici	
Luční,	provize	28	000,-	Kč	bez	DPH	za	prodanou	par-
celu;
•	 Kupní	 smlouvu	 na	 prodej	 pozemku	 o	 výměře	 
179	m2	pod	plynovou	regulační	stanicí	Za	Kozlovkou	
(mezi	 pečovatelskými	 domky	 a	 přejezdem)	 společ-
nosti	E.ON	Distribuce	a.s.	za	tržní	cenu	117	000,-Kč;
•	 Kupní	smlouvu	na	prodej	pozemku	parcelní	č.	58/1	
manželům	Švecovým	za	cenu	69	180,-Kč.	Prodej	byl	
schválen	na	předchozím	veřejném	zasedání	–	podali	
nejvyšší	nabídku;
•	 Prodej	pozemků	o	celkové	výměře	265	m2,	které	
bezprostředně	sousedí	s	domy	v	Husově	ulici	č.p.	99	
a	č.p.	100,	vlastníkům	těchto	domů	za	cenu	v	místě	
a	čase	obvyklou	80,-Kč/m2;
•	 Smlouvy	 o	 zřízení	 věcného	 břemene	 na	 uložení	
vodovodního	řadu	v	majetku	města	do	soukromých	
pozemků	na	sídlišti	Čs.	armády.	Tím	byla	po	admini-
strativní	 stránce	 dokončena	 přeložka	 vodovodního	
řadu,	realizovaná	v	loňském	roce;
•	 Darovací	smlouvu,	kterou	společnost	E.ON	Česká	
republika	věnuje	sadu	světelného	LED	řetězu	včetně	
vánoční	hvězdy	na	vánoční	strom,	cena	poskytnuté-
ho	daru	je	do	40	000,-Kč;
•	 Příkaz	 k	 provedení	 inventur	 a	 plán	 inventarizace	
za	rok	2013;
Zastupitelstvo	města	dále	vzalo	na	vědomí:
•	 Výroční	 zprávu	 o	 činnosti	 Základní	 školy	 Nová	
Včelnice	ve	školním	roce	2012/2013;
•	 Uzavření	nájemní	smlouvy	na	pronájem	bytu	č.	2	
v	domě	č.p.	49,	ulice	B.	Smetany.
Informace	jsou	podány	velmi	zjednodušeně.	Přesné	
znění	usnesení	je	zveřejněno	na	úřední	desce,	zápis	
z	jednání	zastupitelstva	města	je	uložen	k	nahlédnutí	
na	městském	úřadu.	

Ing. Karel Dvořák, starosta města



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Výstava hraček v Muzeu Jindřichohradecka  

Žáci	 prvních	 tříd	 a	 druhé	 třídy	 	 navštívili	 se	 svými	
třídními	učitelkami		23.	a	24.	9.	v	Jindřichově	Hradci		
výstavu	hraček	spojenou	s	výtvarnou	dílnou.	Velmi	
pěknou	 akci	 pořádalo	 Muzeum	 Jindřichohradecka.	
Každé	 dítě	 si	 vyrobilo	 pěknou	 panenku	 a	 zhlédlo	
hračky	 z	 různých	 koutů	 světa.	 Děkujeme	 zaměst-
nancům	Muzea,	 kteří	 se	 dětem	 při	 výrobě	 hraček	
věnovali.	

Mgr. Věra Sokolová, Mgr.Marta Plášilová 
a Mgr. Jitka Šprinclová

Adaptační kurz 6. A

Adaptační	kurz	se	uskutečnil	ze	dne	3.	10.	na	4.	10.,	
takže	ze	čtvrtka	na	pátek.	Sešli	jsme	se	v	18:00	hodin	
ve	škole.	Nejprve	jsme	šli	do	třídy	a	hráli	různé	hry	
založené	na	komunikaci	a	spolupráci.	Večer	jsme	se	
teple	oblékli	a	šli	jsme	na	stezku	odvahy.	Někteří	se	
báli.	Šli	jsme	ve	tmě,	jen	někde	svítily	svíčky	s	písme-

ny.	Na	konci	jsme	z	těch	písmen	složili	slovo	přátel-
ství.	Druhý	den	jsme	hráli	ještě	další	hry	a	stanovili	si	
pravidla	chování	ve	třídě.	Adaptační	kurz	se	nám	moc	
líbil.	Rádi	bychom	si	ho	zopakovali!

Simona Raušová 
a Natálie Vašková  



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Díky vám všem 

3.	 října	 2013	 jsme	 díky	 vám	 všem	 přivezli	 letos	 již	
druhé	 úspěšné	 ocenění	 naší	 knihovny	 –	 Městská	
knihovna	 roku	 2013	 –	 Zvláštní	 ocenění	 za	 dlouho-
dobé	 vynikající	 komunitní	 aktivity	 v	 kategorii	měst	
do	5	000	obyvatel.	Opět,	stejně	jako	vloni,	jsme	po	 
1.	kole	této	soutěže	byli	první,	ale	s	naším	vybavením	
knihovny	jsme	absolutního	vítězství	nedosáhli.	Titul	
Městská	knihovna	roku	2013	získala	Knihovna	města	
Hradce	 Králové,	 knihovna,	 která	 se	 s	 naší	 malou	
knihovnou	 nedá	 srovnávat.	 Veliké	 díky	 patří	 nejen	
našim	 čtenářům	 a	 návštěvníkům,	 ale	 také	 slečně	
Janě	Hluché,	která	chodí	pravidelně	na	praxi	a	skvěle	

mě	 zastupuje	 v	 době	 mé	 nepřítomnosti.	 Veliké	
díky	 patří	 všem	 členům	 našich	místních	 organizací	
a	členům	„mojí“	kulturní	komise.	Úspěšní	jsme	také	
díky	 vynikající	 spolupráci	 s	 místní	 základní	 školou	
a	mateřskou	školou.	Pochvalu	si	také	zaslouží	slečny	
Diana	 Vašová,	 Adéla	 Plavcová	 a	 Renata	 Bednářová	
za	velikou	pomoc	v	knihovně	při	 výkonu	své	 školní	
praxe.	 Nemohu	 také	 opomenout	 práci	 studenta	 
Ladislava	Svatoše.	A	kde	bychom	byli	bez	našich	dětí,	
kterých	je	tolik,	že	by	zabraly	celý	zpravodaj.	A	právě	
proto	je	to	cena	vás	všech.																			

Marie Davidová

Máme šikovnou knihovnici

Chtěla	bych	touto	cestou	poděkovat	naší	knihovnici	
Marii	Davidové	za	mimořádnou	aktivitu,	kterou	vy-
nakládá	při	své	práci	v	knihovně.	Bez	 její	neúnavné	
a	 houževnaté	 činnosti	 by	 knihovna	 titul	 Městská	
knihovna	roku	ve	své	kategorii,	nikdy	nemohla	získat.	
Navíc	 zopakovat	 vítězství	 podruhé	 za	 sebou	 se	 asi	

jen	 tak	 někomu	 nepodaří.	 V	 příštím	 roce	 bychom	
chtěli	být	nápomocni	alespoň	s	vylepšením	prostředí	
v	knihovně	a	pořídit	nový	knihovnický	pult,	který	si	
paní	Davidová	určitě	zaslouží.

Pavlína Nebeská, 
tajemnice

Skaut - výprava do džungle 

V	 sobotu	 dne	 5.	 10.	 se	 konala	 naše	 první	 výprava	
v	 novém	 skautském	 roce.	 Zúčastnili	 se	 všechna	
vlčata	a	světlušky.
Touto	 výpravou	 započal	 symbolický	 rámec	 o	 puto-
vání	 džunglí	 v	 Indii	 na	 téma	 vlčáckých	 stezek.	 Jako	
doplňující	příběh	je	snaha	malé	Lucinky	stát	se	svět-
luškou.
Při	této	výpravě	jsme	procházeli	džunglí	a	snažili	se	
najít	Mauglího	-	 lidské	dítě,	které	se	při	útěku	před	
tygrem	 Šér	 Chánem	 ztratilo	 v	 džungli.	 Začali	 jsme	
tím,	 že	 jsme	došli	do	mlýna,	 kde	bydlí	 Lucinčin	dě-
deček,	a	ten	nám	dal	několik	rad	a	věci	na	cestu,	a	šli	
jsme.	 Při	 cestě	 jsme	 museli	 čelit	 mnohým	 nebez-
pečím,	 která	 v	 džungli	 číhají.	 Stádo	 slonů,	 tygr	 Šér	
Chán	a	nebo	letadlo,	které	nás	mohlo	z	výšky	strefit.	
Při	cestě	jsme	dostali	hlad	tak	jsme	si	uvařili	rizoto.	
Po	odpoledním	odpočinku	jsme	se	vydali	dál	po	sto-
pách	Mauglího.	 Cesta	 byla	 dlouhá	 a	 zapeklitá.	 Na-
štěstí	Mauglí	za	sebou	nechal	několik	stop	(v	podobě	
fáborků,	 takže	 jsme	 jen	 museli	 dávat	 pozor,	 aby-
chom	nesešli	z	trasy).	Museli	 jsme	chvátat,	protože	
na	Mauglího	měl	spadeno	i	tygr	Šér	Chán.			
Nakonec	 jsme	ho	úspěšně	našli	 a	 ještě	 se	budeme	
domlouvat,	co	s	ním	vlastně	uděláme…

Pepča, 1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice
www.facebook.com/Gatlida



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Vaše zuby, naše vizitka

Název	útlé	brožurky	jedné	zubní	kliniky	zní	slibně,	ale	
další	věta	dostane	pacienta	do	„kolen“	-		„	Po	zákroku	
na	naší	klinice,	Vaše	zuby	získají	osobitý	charakter“!
Původním	 smyslem	 slova	 charakter,	 je	 nátura,	

povaha,	osobitost.	Když	odmyslíme	skutečnost,	že	je	
tu	řeč	o	osobitých	osobnostech,	ještě	stále	nás	straší	
naše	zuby,	suverénní	osobnosti	s	osobitým	charakte-
rem.	Už	skáču	radostí!																																			Bohony Rudi 

MO STP informuje - listopad 2013

Aktuálně …
Ve	 středu	 6.	 11.	 organizujeme	
Senior	 klub,	 v	 úvodu	 vystoupí	
děti	 z	MŠ,	 pak	 nám	 k	 posezení	
i	tanci	zahraje	opět	pan	Richter,	
v	 průběhu	 bude	 jednat	 výbor	
MO.	 V	 úterý	 12.	 11.	 jedeme	
do	HD	Jihlava	na	hru	A.	N.	Ost-

rovského	„Deník	ničemy“,	klasickou	komedii	podle	
románu	 „I	 chytrák	 se	 spálí“	 -	 režie	 Ivan	 Rajmont.	
V	 listopadu	máme	7	 jubilantů,	navštívíme	 je	 s	pa-
mětním	 listem	 a	 dárkem,	 budeme	 řešit	 zajištění	
akcí	 do	 konce	 roku	 i	 přípravu	 činnosti	 naší	 orga-
nizace	 po	 změnách	 od	 1.1.;	 aktuální	 informace,	
případně	změny	jsou	průběžně	uvedeny	ve	skřínce	
na	lékárně.

Ohlédnutí… 
V	úterý	1.	října	jsme	byli	v	HD	Jihlava	na	klasice	W.	

Shakespeara	„Hamlet“.	Ve	středu	2.	října	jsme	byli	
na	 Senior	 klubu.	 Také	 tam	 jednal	 výbor	 o	 dalším	
Senioru,	 který	 organizujeme.	 Jeho	 přípravě	 jsme	
se	věnovali	průběžně,	naše	členy	zvali	osobně	atd.;	
navštívili	jsme	2	jubilanty.	

Zamyšlení…
Ve	městě	 se	 nic	moc	 nezměnilo!	 Návštěva	 na	 říj-
novém	Senior	klubu,	kde	krásně	hrála	„Panelačka“,	
stejně	jako	na	pěkném	Svatováclavském	koncertu,	
kde	vystoupil	s	Hornovým	ansámblem	Za	Rohem	di-
rigent	a	hornista	Ondřej	Vrabec,	je	vizitkou	občanů	
Nové	Včelnice,	 kteří	 kritizují,	 že	 se	 tu	 nic	 neděje,	
není	tu	žádná	kultura?!	Doufejme,	že	na	počátec-
kém	divadle	 i	na	našem	Senioru	 to	bude	 s	účastí	
konečně	 lepší?	 Podobně	 se	 nic	 nezměnilo	 v	 čin-
nosti	některých	„spoluobčanů“	pokud	se	týká	bez-
pečnosti	a	pořádku	ve	městě	a	okolí.	Zlepší	se	snad	
něco?																																																																																				(h) 

Info ke změnám po 1. 1. 2014

Vstoupí	v	platnost	zákon	č.	82/2012	Sb,	NOZ	(nový	
Občanský	zákoník),	který	hodně	změní	naše	právní	
normy,	ale	o	tom	hodně	informují	všechny	sdělo-
vací	prostředky,	pro	nás	z	pohledu	člena	i	činnosti	
místní	organizace	se	mnoho	nezmění,	kvůli	názvu	
se	 bude	 měnit	 razítko	 a	 zřizovací	 listina,	 ale	 to	
je	 věc	 výboru.	 Změna	 názvu	 se	 týká	 všech	 „ob-
čanských	 sdružení“,	 ta	 se	 automaticky	 ze	 zákona	
změní	na	„spolek“	a	místo	zkratky	„o.s.“	budeme	
„p.s.“	 („pobočný	 spolek“).	 Změny	 se	 týkají	 Svazu	
jako	takového,	proto	v	září	jednal	V.	sjezd	STP	v	Be-
nešově,	schválil	v	souladu	s	NOZ	upravené	Stanovy	
STP,	 zvolil	 vedení	 a	 záměry	 pro	 volební	 období.	
Předsedkyní	 Svazu	 je	 dál	 paní	 Helena	 Klasnová,	
místopředsedou	 Ing.	 Vlastimil	 Birčák,	 ještě	 bylo	
zvoleno	 5	 členů	 správní	 rady,	 předsedou	 tříčlen-

né	Dozorčí	 rady	 je	 pan	 Květoslav	 Kábrt.	 NOZ	má	
3045§	 a	 dotýká	 se	 všech	 oblastí	 života	 občana,	
nás	 jako	 členy	 STP	 zajímají	 hlavně	 články	 týkající	
se	 řešení	 vnitřního	 života	organizace,	 to	upravují	
sjezdem	schválené	Stanovy.	 Stejně	 jako	celý	NOZ	
i	nové	Stanovy	STP	by	měly	víc	zlepšit	srozumitel-
nost	 textu,	 zpřesnit	 pojmy,	 dát	 větší	 volnost,	 ale	
zároveň	také	zodpovědnost	nižším	článkům	orga-
nizace	a	tak	si	v	souladu	s	filozofií	NOZ	že	„co	není	
zakázáno,	to	je	dovoleno!“	může	i	MO	zpřesnit	vše	
ve	svých	vnitřních	materiálech	například	tak,	jako	
to	 my	 děláme	 každoročně	 v	 „Zásadách…“.	 Vždy	
se,	 ale	 musí	 respektovat	 znění	 NOZ,	 průběžně	
vychází	doplňující	zákonné	normy,	aktuálně	zákon	 
č.	313/2013	Sb.,	kterým	se	mění	zákon	o	sociálních	
službách,	který	se	nás	týká.									

Co nás čeká v listopadu v knihovně - Cestopis s jezevčíkem

1.	 a	 2.	 listopadu	– výtvarná	dílna	 –	„Halloweenská 
výtvarná dílna“
6.	listopadu	–	„Podzimní výtvarná dílna“
6.	listopadu	–	od	15	hodin	–	Senior klub –	sál	hotelu	
Jelen
8.	 listopadu	 –	 výtvarná	 dílna	 – „Namaluj si svého 
jezevčíka“
13.	listopadu	–	„Recitační den“
13.	lzstopadu	–	„Básničková výtvarná dílna“
15.	 listopadu	– Den vězněných spisovatelů – Co to 
je, proč to je?
20.	listopadu	-	Světový den dětí – ohýnek na zahradě 
– pouštění vlaštovek

22.	a	23.	listopadu	–	výtvarná	dílna	–	„Vánoce se blíží“
27.	 listopadu	 –	 výtvarná	 dílna	 –	 „Nejmoudřejší je 
číslo – Hrajeme si s čísly – číslo 3“
30.	listopadu	–	Den pro dětskou knihu –	Den	otevře-
ných	dveří	–	výtvarná	dílna	–	„Vyrob si svého Igráčka“

Výstava knih		-	MDT	3	a	další	(společenské	vědy)
Výstava – „Helena Zmatlíková“

Vědomostní testy -		„Nejmoudřejší	je	číslo	–	Hrajeme	
si	s	čísly	–	číslo	3“,	„Helena	Zmatlíková	známá	i	nezná-
má“,	„Znáš	jezevčíky“,	„Výročí	v	měsíci“,	„Cestujeme	
po	Asii	–	Turecko“

Na návštěvě u dědy 

Druhého	 listopadu	 jsme	byli	 na	 hřbitově,	 u	 dědova	
hrobu.	 S	 babičkou	 jsme	 se	 dohodli,	 že	 vezmeme	
s	 sebou	 i	 naše	 kluky.	 Jeník	 je	 čerstvým	prvňáčkem,	
malý	 Petřík,	 náš	 rozumbrada,	 je	 čtyřletý.	 Děda	 nás	
opustil	 na	 jaře,	 ale	 děti	 si	 ho	 dobře	 pamatovaly	
a	 těšily	 se	 na	 něj.	 Pro	 ně	 děda	 neumřel,	 jen	musel	
od	nás	odejít,	a	teď	je	někde	jinde.
V	ten	den,	když	jsme	dorazili	na	hřbitov,	už	se	smrá-
kalo.	 Zapálili	 jsme	 spoustu	 čajových	 svíček	 a	 kluci	
nám	 ochotně	 pomáhali.	 Babička	 malým	 košťátkem	
smetla	 z	 dědova	 hrobu	 spadlé	 listí	 na	 hromádku	
a	děti	se	snažily	tu	hromádku	zapálit.	Naštěstí	se	jim	
to	 nepovedlo,	 listí	 ještě	 nestačilo	 uschnout	 a	 bylo	
vlhké.	 Sbíraly	 suchou	 trávu	 a	 zakládaly	 malé	 tábo-
ráčky	v	hliníkových	obalech	od	svíček.	No	a,	jak	jinak,	
babička	 jim	 ochotně	 pomáhala.	 No	 babi!	 Provinile	
se	na	mně	podívala,	jakoby	tušila,	na	co	myslím,	ale	
nepřestala,	nechtěla	chlapcům	kazit	zábavu.	Ale	kluky	
to	přestalo	bavit,	popadli	každý	jednu	svíčku,	a	začali	
běhat	kolem	hrobu	jako	dvě	velké	světlušky.	Napadlo	
mne,	že	chtějí	posvítit	dědovi	na	cestu.	Zastavili	 se,	
když	viděli	klečící	babičku,	pohrouženou	do	modliteb.	
Jako	na	povel	se	k	ní	každý	z	 jedné	strany	postavili,	
a	tiše	u	ní	stáli,	dva	malí	strážci	s	hořícími	svíčkami.	
Zbožňovali	Ji!
Cestou	domů	 se	 kluci	 shodli	 na	 tom,	 že	 „dědovi	 se	
to	 určitě	 líbilo“.	 Protože	 oni	 vědí,	 že	 když	 umřeme,	
tak	duše	 se	neztratí,	 žije	 věčně.	Rozumbrada	Petřík	
tvrdil,	že	s	sebou	vezmeme	i	svou	kůži,	a	pověsíme	jí	
na	velký,	nebeský	věšák,	ale	 Jeník	ho	přesvědčoval,	 

že	jenom	duše	žije	věčně,	tělo	se	rozpadne	v	prach.	 
Ty	dnešní	děti,	já	jsem	v	šesti	letech	takové	vědomosti	
určitě	neměl.	
Petříka	trápila	ještě	jedna	otázka:	„Tatínku,	až	já	budu	
mít	děti,	bude	ještě	babička	naživu?“
-	 Zlatíčko,	když	si	na	ni	dáme	pozor	a	sama	se	bude	 
	 šetřit,	tak	to	je	možné,	ale…
-	 Nesměla	by	kouřit,	že	ano?
-	 No,	 asi	 ne,	 máš	 pravdu.	 Bojím	 se,	 že	 jí	 kouření	 
	 nedělá	dobře.
-	 Neboj	se	tatínku,	tak	se	s	ní	potkáme	na	hřbitově.
Raději	 jsem	 neodpověděl,	myslel	 jsem	 na	 to,	 že	 by	
člověk	měl	mít	pevnější	víru.
Obvykle	 nerad	 chodím	na	 hřbitov,	 ale	 dnes	 to	 bylo	
jiné,	takové	zvláštní.
Babička	se	ohlédla	k	hřbitovu	a	tiše	zašeptala:	„Dědo,	
neboj,	klidně	spi,	my	zase	přijdeme“.

Bohony Rudi



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Áčko – 1. B třída skupina D
6.	kolo	NV	–	J.	Hradec	B	0:0
7.	kolo	NV	–	Suchdol	1:2	(Pivko	M.)
8.	kolo	NV	–	Klikov	1:0	(Hornát	V.)
9.	kolo	Temelín	–	NV	2:8
(Bednář	D.	5,	Mareš	T.,	Šlapanský	L.,	Nebeský	T.)

Béčko – Okresní soutěž sk. B
6.	kolo	NV	–	Staré	Město	3:2	
(Zikmund	J.,	Holický	L.,	Matějka	J.)
7.	kolo	Cizkrajov	–	NV	3:6	
(Blažek	M.	2,	Holický	L.	2,	Matějka	J.,	Šlapanský	L.)
8.	kolo	NV	–	Popelín	2:4	(Holický	L.,	Matějka	J.)
9.	kolo	Peč	–	NV	2:1	(Blažek	M.)

Dorost – ČEZ – I. A třída sk. C
6.	kolo	NV	–	Týn	3:0	
(Hornát	V.,	Blažek	O.,	Pacholík	S.)
7.	kolo	Ml.	Vožice	–	NV	3:6	
(Blažek	O.	3,	Pacholík	S.	2,	Hornát	V.)
8.	kolo	NV	–	Soběslav	5:1	(Blažek	O.,	Novotný	M.)
9.	kolo	Kovářov	–	NV	1:6	
(Pacholík	S.	3,	Blažek	O.	2,	Novotný	M.)

Starší žáci – ČEZ – I. A třída sk. A
6.	kolo	Hluboká	–	NV	0:7
7.	kolo	NV	–	Č.	Velenice	1:1
8.	kolo	Dačice	–	NV	7:2
9.	kolo	NV	–	Rudolfov	6:0

Mladší žáci – ČEZ – I. A třída sk. A
6.	kolo	NV	volno
7.	kolo	NV	–	Č.	Velenice	12:1
8.	kolo	Dačice	–	NV	5:5
9.	kolo	NV	–	Rudolfov	2:5

Přípravka starší – OP skupina B
1.	kolo	NV	–	N.	Bystřice	29:0	(Strašík	T.	11,	David	J.	
5,	Jaroš	P.	4,	Capoušek	V.	2,	Školka	J.	2,	Kubíková	V.,	
Kalkus	V.,	Balek	Š.,	Havlíček	D.,	Letocha	O.)
2.	kolo	Jarošov	–	NV	1:23	(Strašík	T.	10,	David	J.	4,	
Kalkus	V.	3,	Havlíček	D.	2,	Školka	J.	2,	Capoušek	V.,	
Balek	Š.)
3.	 kolo	 NV	 –	 Kunžak	 17:5	 (Jaroš	 P.	 6,	 David	 J.	 5,	
Kalkus	V.	4,	Smejkal	M.,	Strašík	T.)
4.	kolo	Dačice	–	NV	1:8	(Kubíková	V.	3,	David	J.,	Jaroš	
P.,	Smejkal	M.,	Strašík	T.,	Školka	J.)
5.	kolo	NV	–	Strmilov	18:1	(Smejkal	M.	4,	Strašík	T.	
4,	 Jaroš	P.	3,	Kalkus	V.	2,	David	 J.	2,	Havlíček	D.	2,	
Školka	J.)
6.	kolo	NV	–	J.	Hradec	B	5:9	(Kalkus	V.4,	Strašík	T.)

Mladší přípravka – OP
3.	kolo	NV	–	K.	Řečice	9:4
NV	–	Lomnice	11:2
4.	kolo	Studená	–	NV	4:4
Lomnice	–	NV	5:9

KUŽELKY

DIVIZE JIH
20. 9. 2013 
N. Včelnice A - Č. Budějovice  2616 : 2618   2 : 6
Naše	 družstvo	 s	 průměrným	 výkonem	 na	 hráče	
436	opět	soupeři	podlehlo,	přitom	k	remíze	stačilo	
srazit	 o	 3	 kuželky	 více.	 Dvěma	hráčům	 se	 hra	 ne-
dařila,	 střídáním	Vítka	Dominem	se	podařilo	snížit	
prohru	o	26	kuželek,	ve	druhém	případě	Švejdu	stří-
dal	Kamil	Pivko	a	se	soupeřem	prohráli	o	1	kuželku.
Výkony	našich	hráčů:				
Tyšer	Martin	446																					

Pivko	Tibor	464
Marek	Tomáš	432																							
Klíma	Vladimír	440
Vítek	+	Domin	426																						
Švejda	+	Pivko	K	408			
  
27. 9. 2013 
Slavonice - N. Včelnice A   2614 : 2530   6 : 2
Zápas	se	nepodařil	hned	4	hráčům	a	o	výsledku	bylo	
rozhodnuto	po	3.	a	4.	dvojici.
Výkony	našich	hráčů:				

Fotoreportáž  - Drakiáda



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Karolína Omastová zahájila gymnastický podzim 
prvenstvím
Šestatřicítka	dívek	z	šesti	klubů	jižních	Čech	a	Vyso-
činy	zahájila	o	 třetí	říjnové	sobotě	v	Nové	Včelnici	
podzimní	 část	 závodní	 sezóny.	 Čtyř	 až	 sedmileté	
holčičky	 soutěžily	 v	 tradičním	 „Veřejném	 závodu	
přípravek“.
Jednalo	se	o	sedmiboj,	jenž	sestával	ze	čtyř	disciplín	
gymnastických	a	tří	atleticko	technických.	V	přesko-
ku	na	dívenky	čekal	náskok	z	bedny	na	trampolínku	
a	výskok	na	duchnu,	na	hrazdě	například	absolvo-
valy	výmyk,	svíčku,	sesun	vpřed	do	svisu	vznesmo	
a	seskok	vzad,	na	kladině	předvedly	chůzi	ve	výponu,	

GYMNASTIKA 

Pivko	Tibor	447																					
Švejda	Vlasta	412
Pivko	Kamil	401																					
Domin	Pavel	46
Marek	Tomáš	409																						
Klíman	Vlad.	415

5. 10. 2013 
N.Včelnice – N. Bystřice A   2683 : 2620   5 : 3
Po	změnách	v	sestavě	bylo	o	zápase	prakticky	roz-
hodnuto	po	4	hráčéch		a	druhý	nejlepší	výkon	kola	
vedl	konečně	k	zisku	bodů.
Výkony	našich	hráčů:						
Pivko	Tibor	450																			
Domin	Pavel	459
Tyšer	Martin	448																		
Pivko	Kamil	446
Marek	Tomáš	427																	
Klíma	Vladimír	453

12. 10. 2013 
PSJ Jihlava B - N. Včelnice  2728 : 2692   6 : 2
Na	první	pohled	se	to	nezdá,	ale	zápas	byl	velice	vy-
rovnaný.	Rozhodli	 jen	těsné	prohry	našich	hráčů	se	
svými	soupeři	MareK	o	2	kuželky,	Domin	o	6	kuželek	
a	Klíma	o	4	kuželky.	A	tak	ani	zahrání	druhého	nejlep-
šího	výkonu	kola	nepomohlo	a	nevedlo	k	zisku	bodů.

18. 10. 2013 
N. Včelnice - Centropen Dačice  2725 : 2697   5 : 3        
Opět	se	potvrdilo	pravidlo	první	vyhrání…	Po	prv-
ních	dvou	hráčích	vedeme	2:0	a	o	51	kuželek.	Vzápě-
ti	však	přišly	tři	prohry	z	toho	2	x	o	4	kuželky	a	Pivko	
Kamil,	kterému	se	nedařilo,	byl	po	získání	174	bodu	
46.	hodem	vystřídán	Vítkem.	Tomu	naštěstí
2.	dráha	vyšla	a	po	nahrání	254	bodů	hrozivou	ztrátu	
snížil	na	21	kuželek.	Vše	opět	záleželo	na	posledním	
hráči,	kterým	byl	náš	nejzkušenější	hráč	Pivko	Tibor.	
Díky	fandění	a	za	podpory	dvou	bubnů	naházel	krás-
ných	479	bodů	a	potvrdil	vítězství	domácího	celku.

OKRESNÍ PŘEBOR
14. 10. 2013 
J. Hradec - N. Včelnice „C“  1611 : 1552  4:2
Výkony	našich	hráčů:			
Lavička	406																								
Kovalčík	404

Šefl	344																								
Brus	398
Na	výkonu	družstva	se	projevuje	absence	vedoucí-
ho	družstva	Zdenka	Kopřivy.

E K L
Od	8.	října	se	hraje	další	ročník	Etynské	kuželkářské	
ligy	 za	účasti	8	družstev,	 kdy	3	hráči	 jsou	 amatéři	 
a	1	hráč	–	vedoucí	družstva	je	hráč	registrovaný.

Výsledky:			
JMZT	 :	 KC	 Škudra	 4:1	 Sládok	 224,	 Lavička	 250	 
:	Vašová	220,	Vítek	2136			
Bombarďačky	 :	Hasiči	5:0	Tyšerová	249,	Tyšer	290	 
:	Lukačovičová	215,	Brus	274
Jarmilky	:	Gladiators	1:4	Pechková	239,	Kovalčík	247	
:	Fical	240,	Kándl		249
Rafani	:	Berušky	4:1	Blažek	244,	Pivko	253	:	Tyšero-
vá	208,	Domin		260
Bombarďačky	 :	Gladiators	2:3	Tyšerová	266,	Tyšer	
280	:	Kándl	246,	Molová	257
Berušky	 :	KC	Škudra	4:1	Kopřivová	259,	Klíma	245	 
:	Vašová	204,	Vítek		254
JMZT	:	Hasiči	4:1	Jirků	253,	Lavička	232	:	Dufek	221,	
Brus	235
Jarmilky	:	Rafani	1:4	Hemberová	227,	Hembera	267	
:	Pivko	K.	264,	Pivko	T.	241

Pozvánka na další zápasy v místní kuželně:  

EKL: každé	úterý	a	středa	od	17.30	hod	do	21.30

DIVIZE:   
8.	11.	pátek	od	17.30	hod	Nová	Včelnice	–	Chotoviny
15.	11.	pátek	od	17.30	hod	N.	Včelnice	–	Pelhřimov
29.	 11.	 pátek	 od	 17.30	 hod	Nová	 včelnice	 –	Nová	
Bystřice	B

OKRESNÍ PŘEBOR:   
1.	11.	pátek	Nová	Včelnice	C	–	Nová	Bystřice	
7.	11.	čtvrtek	Nová	Včelnice	B	–	Kunžak	B
14.	11.	čtvrtek	Nová	Včelnice	C	–	Dačice
22.	11.	pátek	Nová	Včelnice	C	–	Kunžak	B
28.	11.	čtvrtek	Nová	Včelnice	B	–	Nová	Včelnice	C	
derby   

Jaromír Brus
předseda oddílu

Mladí běžci – výborně.
Po	 úspěšném	 vstupu	 do	 sezóny	 přespolních	 běhů	
na	 domácím	 zářijovém	 Večerním	 běhu,	 kde	mladí	
novovčelničtí	 běžci	 vyhráli	 hned	 několik	 katego-
rií,	 se	 členové	 tréninkových	 skupin	 Ing.	 Strnada	
a	Mgr.	 Zikmunda	 vydali	 k	 dalším	 tradičním	 kroso-
vým	závodům.
V	běhu	kolem	Hejtmanu	v	Chlumu	u	Třeboně	zcela	
ovládli	mládežnické	 kategorie,	 když	mladší	 žákyně	
vyhrála	Johanka	Šímová,	mladší	žáky	Marek	Strnad,	
starší	žáky	Jan	Šprincl	a	mezi	dorostenci	zvítězil	pře-
svědčivě	Patrik	Novák.			
Uspěli	 i	 další	 –	 třetím	mezi	mladšími	 žáky	 byl	 Jan	
Jelínek,	čtvrtým	v	kategorii	do	15	 let	pak	čtrnácti-
letý	Ondra	Skládal	a	pátým	stejně	starý	Petr	Vaněk.	
Čtvrté	místo	mezi	 elévy	 vybojoval	 osmiletý	 Jakub	
Strnad.	
Předposlední říjnovou sobotu se konal v Písku 
další ročník druhého nejstaršího běhu v ČR tradič-
ního „Běhu kolem Ameriky“. 
Samozřejmě	nejde	o	světadíl,	ale	o	příměstský	les.
Na	 tento	 tradiční	 běh,	 jehož	 startérem	 je	 víc	 než	
patnáct	let	herec	Pavel	Nový	(vždy	v	kraťasech)	jezdí	
závodníci	z	celé	republiky.	O	to	cennější	 je	úspěch	
novovčelnické	čtveřice	startujících.
Všichni se probojovali na stupně vítězů a	byli	nej-
lepší	z	Jihočeských	závodníků	ve	svých	kategoriích.
Johanka	Šímová	byla	v	konkurenci	devatenácti	star-
tujících	třetí	za	vítěznou	Kalovskou	z	Brna	a	druhou	
Petrilákovou	z	Příbrami.	

ATLETIKA

Marek	Strnad	byl	druhý	mezi	mladšími	žáky	na	kilo-
metrové	trati,	Honzu	Šprincla	dokázal	porazit	pouze	
Jakub	Richter	z	MS	Brno	(starší	žáci	běželi	1700	m),	
Patrik	Novák,	ač	ještě	dorostenec	si	troufnul	na	ka-
tegorii	juniorů	a	trať	3300 m	a	obsadil	rovněž	druhé	
místo.
Mladí	 běžci	 z	 místního	 oddílu	 atletiky	 tak	 zúročili	
pravidelnou	náročnou	přípravu.
Svátečního	 volna	 a	 podzimních	 prázdnin	 na	 konci	
října	využili	členové	oddílu	k	intenzivnímu	tréninku	
na	výcvikovém	táboře	v	Křemži,	kam	odjela	třicítka	
mladých	 adeptů	 atletiky	 s	 pěti	 trenéry	 a	 rehabili-
tační	pracovnicí.	Zahájili	 tak	nový	roční	treninkový	 
cyklus.																																																																									- ek-



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kultura

Kulturní dům
19.	11.	v	19	hodin	Koncert	k	příležitosti	50.	výročí	
otevření	KD
29.	 a	 30.	 11.	 v	 19:30	 hodin	 Podskalák	 –	 divadelní	
představení

Zámek
6.	9.	–	24.	11.	pokračování	výstavy	Mám	sen
Knihovna – dospělé oddělení
6.	11.	v	18	hodin	Osvěžte	se	vůní	a	světlem

  Kamenice nad Lipou

Hotel Jelen
Pátek	15.	11.	Večerní promítání	od	20.00
Sobota	16.	11.	Odpolední promítání od	15.00
Sobota	16.	11.	Metalová noc v hotelu Jelen -	večer	
s	kapelou	Krypton	+	Metalmore
Pátek	22.	11.	-		neděle	24.	11.	Vepřové hody - 
po	celý	víkend	zabijačkové	speciality
Sobota	30.	11.	Dětská mikulášská besídka

 Nová Včelnice

do	20.	11.	– Sněhuláková soutěž
2.	11.	od	9	do	11:30	hodin	–	Blešák –	sokolovna
9.	11.	od	15	do	18	hodin	–	pivovar	–	výroba	
lampionů
11.	11.	od	17	hodin	–	Svatomartinský lampiónový 
průvod
16.	11.	od	20	hod.	-	sokolovna	-	Večer nejen pro ženy

  Žirovnice

PROGRAM	KINA	STŘELNICE
1.11.	pátek	17.30,	20.00	BATTLE OF THE YEAR: THE 
DREAM TEAM
2.11.	sobota	jen	v	17.30,	3.11.	neděle	jen	v	17.30	-	
ŠMOULOVÉ 2
2.11.	sobota	jen	ve	20.00,	3.11.	neděle	jen	ve	20.00	
- HRA NA HRANĚ
7.11.		čtvrtek	17.30	20.00,	8.11.		pátek		17.30	20.00	-	
KAMEŇÁK 4
9.11.	sobota	jen	v	17.30,	10.11.	neděle	jen	v	17.30	-	
PTAČÍ ÚLET
9.11.	sobota	jen	ve	20.00,	10.11.	neděle	jen	ve	20.00	
- DON JON
14.11.	čtvrtek	17.30,	20.00,	15.11.	pátek	17.30,	
20.00	-	GRAVITACE
16.11.	sobota	17.00,	20.00,	17.11.	neděle	17.00,	
20.00	-	LÁSKY  ČAS
20.11.	středa		jen	v	19.00	-	NEPRAVDĚPODOBNÁ 
ROMANCE
21.11.	čtvrtek	17.00,	20.00,	22.11.pátek		17.00,	
20.00	-	HUNGER GAMES: VRAŽEDNÁ POMSTA
23.11.	sobota	17.00,	20.00,	24.11.	neděle	17.00,	
20.00	-	THOR: TEMNÝ SVĚT
28.11.	čtvrtek	17.30,	20.00,	29.11.	pátek		17.30,	
20.00	-	KONZULTANT
30.11.	sobota	jen	v	17.30,	1.12.	neděle	jen	v	17.30	-	
CESTA ZA VÁNOČNÍ HVĚZDOU
30.11.	sobota	jen	ve	20.00,	1.12.	neděle	jen	ve	20.00	
- JEN 17
                                                                                           
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI (VŽDY OD 15.00 hod.)
3.11.	neděle	-	KAMARÁDI	Z	TELEVIZE	I
10.11.	neděle	-	DO	POHÁDKY	ZA	ZVÍŘÁTKY	II
17.11.	neděle	-	O	HLOUPÉM	PECIVÁLOVI
24.11.	neděle	-	VESELÉ	VÁNOCE	ANEB	KARLÍKOVO	
ZIMNÍ	DOBRODRUŽSTVÍ

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Sobota	2.	11.	19.00	-	Travesti	skupina	Hanky	Panky		
a	 Kočky	 Praha	 uvádí	 zábavný	 pořad	 -	 FANTASY 
SHOW!	-	KD	Střelnice

  Jindřichův Hradec

HC	Kunžak HC	N.Včelnice 2:19 (0:8,1:8,1:3)

HC	Canonners HC	N.Včelnice 4:1 (1:0,2:1,1:0)

HC	N.Včelnice HC	Dačice 8:5 (3:1,3:3,2:1)

HC	N.Včelnice HC	Biowatt 11:5 (6:3,4:1,1:1)

HC	N.Včelnice Magna	Č.	Velenice 13:1 (4:0,2:1,7:0)

13.	 11.	 v	 18	 hodin	 Odstranění	 bolesti	 bez	 prášků	
a	injekcí
19.	11.	v	17	hodin	Barvení	svíček

Knihovna – dětské oddělení
4.	a	25.	11.	v	15	hodin	Celé	České	čte	dětem

Řádková inzerce

Prodám moderní byt 4+1	 (70m²)	 v	 Nové	 Včelnici	
(koupi	možno	 financovat	 úvěrem	 na	 bydlení).	 Byt	
je	v	os.	vlastnictví	a	je	po	celk.	rekonstrukci:	zděné	
jádro,	nová	kuchyňská	 linka,	samostatné	WC,	pro-
storná	koupelna	s	rohovou	vanou,	plovoucí	podlahy	
a	 dlažba.	 Foto	 pošlu.	 Cena	 k	 jednání:	 850	 tis.	 Kč.	 
Tel.	č.	777	270	603.

Koupím v okolí Nové Včelnice domek	 na	bydlení.	
Zahrada	 vítána.	 Případné	 nabídky	 prosím	 volej-
te	 na	 tel.č.	 	 565	 321	 485	 (8:00	 -	 16:30)	 nebo	 na	 
774	270	604.

Po	 letní	 pauze	 se	 opět	 rozběhl	 další	
ročník	 okresního	 přeboru	 hokejistů	 jin-
dřichohradecka.
Do	 soutěže	 je	 přihlášeno	 11	 mužstev	
a	 bude	 probíhat	 stejně	 jako	 v	 minulé	
sezóně.	To	znamená,	že	v	úvodní	základ-
ní	části	se	mužstva	jednokolově	střetnou	
každé	 s	 každým.	 Následovat	 bude	 nad-
stavbová	 část,	 která	 se	 rozdělí	 na	 dvě	
poloviny,	 a	 to	 na	 skupinu	 A	 pro	 týmy	
na	1.	až	6.	místě	a	skupinu	B	na	7.	až	11.	
místě.	I	tam	se	potkají	celky	v	soubojích	
každý	 s	 každým.	Po	 skončení	nadstavby	
začne	 play-off,	 kam	 postoupí	 všechny	
týmy	z	nadstavby	A	plus	dva	nejlepší	ze	
skupiny	B.	Osmičku	nejlepších	poté	bude	
čekat	čtvrtfinále,	semifinále,	finále	a	rovněž	zápasy	
o	 konečné	umístění.	Nejslabší	 trio	 si	 ještě	 zahraje	
jednokolové	play-out.
Všechna	 střetnutí	 budou	 probíhat	 na	 zimním	 sta-
dionu	 Jana	 Marka	 v	 J.	 Hradci.	 Favority	 nejspíše	
znovu	budou	tradičně	silní	Policisté	(SKP),	obhájce	
HC	 Canonners	 nebo	 N.	 Bystřice,	 Střížovice	 či	 loni	
třetí	 Dačice.	 Překvapit	 by	 mohla	 ČPP	 J.	 Hradec,	
která	 v	 minulé	 nováčkovské	 sezóně	 obsadila	 
6.	příčku.	A	samozřejmě	i	my	budeme	chtít	navázat	
na	loňskou	vícemistrovskou	sezonu.
Připravili	jsme	si	nejenom	pro	nás,	ale	také	pro	Vás,	
naše	fanoušky,	novou	sadu	dresů	se	znakem	města	
na	hrudi,	abychom	mohli	důstojně	reprezentovat.
Za	 tento	 počin	 chceme	 touto	 cestou	 poděkovat	

HOKEJ - Novovčelnický hokej v novém

arabesku	a	přednožování,	v	prostných	pak	čertíka,	
placku,	 kotouly	vpřed	 i	 vzad,	hvězdu.	K	 tomu	byly	
navíc	 na	 programu	 člunkový	 běh,	 švihadlo	 a	 šplh	
na	tyči.	„Sestavy	zvládla	všechna	děvčata,	některá	
lépe,	 jiné	 hůře.	 Při	 závodech	 vládla	 velmi	 dobrá	
atmosféra.	Chci	tímto	poděkovat	za	hladký	průběh	
všem	disciplinovaným	cvičenkám	i	 jejich	trenérům	
a	trenérkám.	Všem	rozhodčím	za	rychlá	a	výborná	
hodnocení	a	také	počítačové	skupině	a	rovněž	těm	
co	se	starali	o	rozhlas	a	občerstvení	v	bufetu,“	měl	
radost	 z	 povedené	 akce	 ředitel	 závodů	 František	
Kolář,	 jehož	 v	 nejstarší	 kategorii	 hodně	 potěšila	

Karolína	Omastová,	 jež	 pro	 domácí	 TJ	N.	 Včelnice	
získala	vítězný	triumf.

Kategorie	I.	(8	gymnastek):	
1.	Karolína	Omastová	(N.	Včelnice)	48,250
7.	Hana	Kubíková	(N.	Včelnice)	34,450
Kategorie	II.	(21):	
17.	Eliška	Lejtnerová	33,300
20.	Karolína	Loskotová	31,450
21.	Nikola	Jinochová	(všechny	N.	Včelnice)	31,300
Kategorie	III.	(7):	
7.	Barbora	Fuxová	(N.	Včelnice)	20,600.

našim	 přispěvatelům	 a	 sponzorům,	 kteří	 nám	 fi-
nančně	 pomohli.	 Jsou	 jimi	 společnost	 PPG	 Deco	
Czech	a.s.	výrobce	nátěrových	hmot	Primalex,	Du-
ha-Color,	Allianz	Pavel	Šíma,	ZC	s.r.o.,	Krbové	a	pa-
livové	 dřevo	 s.r.o.,	 Karel	 Trkal	 oleje	 a	maziva,	 Hei	
Sport	 a	Město	Nová	Včelnice	 za	 příspěvek	na	 čin-
nost.																																									       Oddíl ledního hokeje



16 17Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová, Vlčetínec 4

Provádím veškeré krejčovské 
práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

HEI  SPORTHEI  SPORT
www.heisport.cz

------------------------------------------------------

Chcete mít Vaše lyže a snowboardy 
připraveny na zimní sezónu?

Provádíme montáž vázání, voskování, 
broušení hran a skluznic na stroji TOKO. 

-----------------------------------------------------------
Prodej sportovních oděvů převážně českých 
značek za příznivé ceny, zimní bundy, kalhoty, 
termoprádlo, dětské oblečení Wolf a Kugo, 
brusle, hokejky, florbalky, lyže, snowboardy, 
helmy.

-------------------------------------------------------  

Nádražní 214, Nová Včelnice
tel.: 777 065 526

Těšíme se na Vaši návštěvu

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.11. 2013

STP Nová Včelnice a kulturní komise 
Města Nová Včelnice pořádá 

Senior klub
sejdeme se 

ve středu 6. listopadu 2013 od 15 hodin
v sále hotelu „Jelen“, vstupné  20,- Kč

Program:  
úvod přátelského posezení seniorů města
a okolí zpestří svým vystoupením děti z MŠ, pak 
nám ke zpříjemnění odpoledne, a také  k poslechu 
i tanci zahraje pan Richter

Všichni jste srdečně zváni 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. 
Základní organizace Nová Včelnice pořádá

ve čtvrtek 21. listopadu 2013 
od 14 hodin v sále hotelu „Jelen“

Tradiční jarmark
• zhotovení adventních kytic a věnců
• paličkování
• výrobky z včelího vosku 
• medovina
• korálky 
• prodej vánočního zboží a jiné

Chcete-li potěšit dárkem, přijďte se podívat
Jste srdečně zváni



18 19Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

NABÍZÍME

PALIVOVÉ DŘEVO
MĚKKÉ A TVRDÉ

CENA 800,- Kč/metr

DOPRAVU ZAJISTÍME
Informace na tel. 774 532 901

www.expo-drevo.cz

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Milkin smetana na vaření 200  g 12% .........10.90
Mléko čtrnáctidenní 1 l polotučné  ..............15.90
Smetanito 150 g přírodní  .................................23.90
Damsi plátkový sýr 80 g  ....................................13.90
Activia bílá + ochucená 2 x 120 g ..................16.90
Listové těsto 500 g SLÁMA ...............................21.90
Uzený bok s kostí 1 kg ........................................89.90
Selská tlačenka 100 g ............................................7.90
Poličan 100 g ...........................................................14.90
Šunkový salám 100 g ............................................8.90
Šunkové párečky 1 kg ......................................109.90
Kuřecí játra 500 g mr.  super cena !!! ...........19.90
Kuře 1 kg mr.............................................................54.90
Jarní zeleninová směs 350 g ............................14.90
Školní bageta 110 g  super cena !!! ..............15.90
Zavináče v nálevu 200 g ....................................23.90
Žmolenkový rohlík  2 ks 140 g ...........................7.90
Perník Miluláš, Anděl a Čert 180 g .................15.90

Koblih s ovocnou náplní 50 g ............................4.90
Magnesia 1,5 l  ........................................................12.90
Kofola 2 l různé druhy  super cena !! ...........16.90
Caprio pomeranč, multivitamín 2 l ...............26.90
Gambrinus světlé výč. 0,5 l .................................9.90
Braník světlé výčepní 0,5 l ...................................6.90
KV jablko 190 g ........................................................9.90
Rozinky 100 g............................................................6.90
Lísková jádra 80 g  super cena !! ...................15.90
Mandle 80 g .............................................................18.90
Kokos 200 g .............................................................11.90
Tatranky 33 g různé druhy  .................................3.90
BeBe 130 g různé druhy  ....................................14.90
Mouka hladká 1 kg ...............................................10.90
Cukr krupice 1 kg ..................................................24.90
Poleva tmavá a světlá 100 g .............................12.90
Svatomartinské víno 0,75 l ...............................69.90
Pe-Po  super cena !! ............................................24.90

 V letákové akci od 11.11. do 24.11.2013 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Káždý měsíc losujeme 8 zákazníků, 
kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 5x poukázku 
na nákup za 200,- a 3x drobný dárek.

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

Víkendová nabídka: 14. 11. - 17. 11. 2013   Máslo čerstvé 250 g  super cena .........34.90
Víkendová nabídka: 21. 11. - 24. 11. 2013   Kakao VAN 75 g  super cena .....................9.90

Nově každý den v nabídce chlazená drůbež !!

U nás je možno 
platit bezkontaktně

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA POMNÍKŮ 
SKLADEM

Těšíme se na Vaši návštěvu!  



20 Novovčelnický zpravodaj


